
          Comune di Camisano 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

Piazza Maggiore 1 – c.a.p. 26010 
Codice Fiscale e Partita IVA: 00307000190 

www.comune.camisano.cr.i 
 

 
 

       

VERBALE di AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
 
 

OGGETTO:   CONFERIMENTO DI UN INCARICO PROFESSIONALE PER LA STIMA DEL 
VALORE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI PROPRIETA' ENEL SOLE 
 CIG ZF30D0E488 
 
Procedura comparativa, ex “REGOLAMENTO PER L’AFFIDAMENTO DI 
INCARICHI INDIVIDUALI DI COLLABORAZIONE AUTONOMA - (ART. 3 - COMMI 

54, 55, 56 E 57 - DELLA LEGGE N. 244/2007, ART. 48, COMMA 3, D. LGS 
 267/2000,  ARTT.  46, 76 E 77 D.L. 112/2008, CONVERTITO NELLA 
LEGGE 133/2008) 

 
L’anno 2014, il giorno ventiquattro del mese di Febbraio alle ore 15,00, nella residenza 
Municipale del Comune di Camisano nella Piazza Maggiore n° 1; 
 
  

PREMESSO CHE 
 
1. La Giunta Comunale  con deliberazione  n. 90 in data 25.11.2013  ha stabilito di 

acquisire all’esterno una professionalità per verificare la stima degli impianti di 
illuminazione pubblica presentata da Enel Sole   

 
2. con determinazione a contrattare n. 135 del 11.12.2013 è stata approvata la 

documentazione di gara per l’affidamento dell’incarico in oggetto specificato; 
 
3. in data 20.12.2013 è stato pubblicato sul sito del Comune di Camisano un avviso di gara il 

conferimento dell’incarico “PROFESSIONALE PER LA STIMA DEL VALORE DEGLI 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI PROPRIETA' ENEL SOLE”  con scadenza 
24.01.2014 

 
Tanto premesso il Segretario Comunale, dà atto che: 
 
4. entro le ore 12,00 del giorno 24.01.2014  le ditte interessate dovevano presentare offerta 

secondo i criteri previsti nell’avviso; 
 



5. entro il citato termine del giorno 24.01.2014 le ditte: 
 

1. STUDIO DI PROGETTAZIONE E CONSULENZA DB IMPIANTI- Via Venuto n.8 
30028 San Michele al T.to –(Venezia) 
2.  GERVASONI LUCA – Via Italia n.30 – 25036 Palazzolo S/0 (Brescia) 

 
hanno inviato la propria offerta secondo le modalità indicate nell’avviso pubblico. 

 
CIO’ PREMESSO 

 
Il Segretario Comunale Responsabile degli uffici e dei servizi, Dott.ssa CRESCENZA GAUDIUSO, 
in rappresentanza del Comune di Camisano, alla presenza dei dipendenti comunali noti ed 
idonei, sigg.: 
 
 Funzionario Comunale RACITI MARIA; 
 Funzionario Comunale ALBERGONI SARA; 

 
DICHIARA 

 
aperta la gara e dà lettura delle condizioni contenute nell’avviso pubblico ed avverte che la 
gara si effettua alle condizioni in esso contenute. 
 

PRENDE ATTO CHE: 
 sono   pervenute n. due offerte  entro il termine indicato; 
 al punto c) dello schema di domanda che i candidati avrebbero dovuto utilizzare è 

presente un refuso”n. 2 perizie di stima in tema di valutazione del capitale economico 
d’azienda” anziché “n.2 perizie di stima di impianti di pubblica illuminazione”; 
 

VERIFICATO 
che la domanda presentata dalle due ditte riporta il refuso sopra evidenziato. 
 

                DISPONE 
 di comunicare alle due ditte partecipanti la citata situazione invitandole a dichiarare 

entro le ore 12,00 del 03.03.2014 che le perizie dichiarate da ciascuna nella domanda 
hanno per contenuto gli impianti di pubblica illuminazione; 

 di aggiornare la seduta al  giorno 03.03.2014 alle ore 15,00 
 
 
Letto firmato e sottoscritto 

LA COMMISSIONE  
 

Il Segretario Comunale Responsabile degli uffici e dei servizi 
Dott.ssa Crescenza Gaudiuso ______________________________ 
 
 
Il funzionario verbalizzante 
Sig.ra Maria Raciti ______________________________ 
 
 
Il Funzionario Comunale 
Sig.ra Sara Albergoni  ______________________________                 
  

 



Il presente è pubblicato sul sito ufficiale del Comune di Camisano dal 06.03.2014 nelle sezioni:  
Bandi e concorsi aperti  

e Amministrazione trasparente – Bandi e concorsi aperti  

 


